
 
N. 1509 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE DEMOGRAFIA –APPALTI – CONTRATTI 

 

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA   

 
                           N°  116     in data  15.12.2009    

 
OGGETTO 

 Albo Comunale Imprese e Fornitori di fiducia del Comune. 
Rettifica. 

 
��� 

 
 

 

 

 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001  dello statuto Comunale; 

-    del Regolamento di  Contabilit ài Consiglio Comunale   n. 20  del 30.03.2009   di approvazione del Bilancio di previsione                   

 anno _2009_; 

- della Delibera di Giunta Comunale  n. 236   del  04.08.2009  di approvazione del P.E.G. 

 
 
 
 
 



Il Dirigente del Settore  
Demografia, Appalti e Contratti 

 
 
 
Premesso che: 
 La ditta Idrotermica  Meridionale da Giovinazzo con istanza in data 09.09.2008 prot. n. 
48367 chiedeva di essere iscritta all’Albo Comunale delle Imprese di fiducia  per le categorie 
dell’Albo stesso corrispondenti alla cat. OG1 ed OG11 Del DPR n. 34/2000; 
 Con propria determinazione n. 59  datata 23.06.2009   approvava la revisione annuale per 
l’anno in corso dell’Albo Comunale  Imprese e Fornitori di fiducia del Comune, comprendente , tra 
l’altro, l’elenco delle ditte di nuova iscrizione  composto da n. 65 ditte che avevano  presentato 
istanza per essere iscritti nelle diverse categorie;  
 La citata ditta veniva iscritta negli elenchi della categoria LAVORI alle classi 03-04-06-08-
14-16 e 17; 
 Con nota prot. n. 35511 datata 26.062009 ,l’U.O. Appalti e Contratti comunicava alla 
succitata ditta l’iscrizione all’Albo in parola per la categoria LAVORI, alle  classi  01-03-04-
06.08.14-16 e 17; 
 In data 02.12.2009 con nota qui protocollata al n. 68402 la sunnominata ditta 
IDROTERMICA MERIDIONALE faceva rilevare  la mancata iscrizione nella lista della classe 01 
epigrafata “ EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI”; 
 Da indagini effettuate dall’Ufficio competente  risulta che in effetti, per mero errore 
materiale,  la citata ditta  non era stata inserita nell’elenco delle ditte  alla cat. LAVORI classe 01 
epigrafata ““ EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI”; 
 
Tutto ciò premesso: 
 Ritenuto meritevole di accoglimento la richiesta della sopra citata ditta IDROTERMICA 
MERIDIONALE da Giovinazzo ; 
 Ritenuto dover rettificare la  propria determinazione  n. 59 datata 23.06.2009 per quanto 
concerne la cat. LAVORI, classe 01 “ EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI che  anzicchè  essere 
composta da n. 55 ditte sarà composta da 56  ditte ;  
 Accertata la competenza del sottoscritto dirigente all’adozione del presente provvedimento 
ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il Regolamento C.le dei Contratti; 
 

DETERMINA 
 

1. Rettificare la  propria determinazione  n. 59 datata 23.06.2009 per quanto concerne la 
cat. LAVORI alla classe 01 “ EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI che  anzicchè  
essere composta da n. 55 ditte sarà composto da 56  ditte iscritte aggiungendo 
pertanto la ditta  IDROTERMICA MERIDIONALE di Luigi Mastandrea da 
Giovinazzo sita alla contrada  delle Pietre Rosse  s,n.c. ,casella postale 3 . 

2. Demandare all’Ufficio Appalti l’esecuzione del presente provvedimento. 
3. Dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile. 
4. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Appalti e Contratti con carico di 

comunicare alla ditta  IDROTERMICA MERIDIONALE l’avvenuto inserimento 
nell’Albo C.le  per l’anno corrente. 

 
 
 



 
  


